Hostibus à domitis hostia nomen habet.

Festus putat hostiam proprie dictam fuisse sacrificium quod Laribus immolabatur, eo quod hostes ab illis arceri putabant: unde & ipsi Lares hostioli dicti sunt. Alii hostias ab antiquo verbo *hostio* dictas putant, quod apud antiquos inter alia significat ferio, vel retundo, ut probat Nonius hac auctoritate Pacuvii *in Tencro*, Nisi coërcuero protervitatem, atque hostiero ferociam. Gell. *cap. 6. lib. 4.* Hostis majoribus rem procurare. Plaut. *Pseud. sc. 3. a. 1.* Arcesse hostias, victimas, lanios, &c. Tibull. *lib. 4.*

— *nec illis*

Semper inaurato taurus cadit hostia cornu.

Plaut. *Amphitr.* Faxo ut bubulis coriis onustus sis Saturni hostia. Pro eodem dicitur Victimam, quæ caditur victis hostibus. Ovid. *lib. 1. Pastor.*

Vitima, qua cecidit dextra victrice, vocatur.

Gell. hoc putat discriminis esse inter hostiam & victimam, quod hostia à quovis Sacerdote mactari posset, victimam tantum ab eo, qui hostes vicisset. ¶ Mactata hostia lenior, proverbiali figura dixit Horat. de mansuetis & spontaneis. ¶ *Hostia* item puellæ nomen fuit, quam Propertius adamavit, & falso nomine Cynthiam appellavit. ¶ Est & *Hostia* oppidi nomen in Latio, ad Tyberis ostium: in qua tamen significatione rectius scripseris Ostia, sine aspiratione. Eam urbem Ancus Martius condidit, ut scribit Livius: Strabo verò *Geograph. 5.* Urbis Romæ Navale vocat, quò Tyberis erumpit eam præterlabens. Extenditur autem in Campaniam usque & Samnitium montes. Ejus situm, atque Tyberis cursus ab urbe Roma nemo elegantius descripsit Procopio *lib. 1. de bello Gothorum.*

¶ Hostiarium, lignum æquatorium, quo sextarius æquatur. Gl. A. L. Hostiarium, melius. ¶

Hostiatus, Adject. Hostiis, sive sacrificiis onustus. Plaut. *Rud.* Ergo vos æquius erat candidatas venire, hostiatasque: Ad hoc fanum ad isthunc modum veniri non solet.

Hōstīcūs, substantivum. Nomen Poëtæ fuit.

Hōstīcūs: Hōstīlīs: vide *Hostis*.

Hostiones, vel Hostiari, *ἑσπῆσιον*, *ἑσπῆσιον*. Populi juxta Oceanum occidentalem, quos Artemidorus Cassinos, aliàs Cossinos vocat Stephanus.

Hōstīo, is, ab *ἑσπῆσιον*, *ἑσπῆσιον*: cum æquatio consistat in tanto quato, i. e. proportione. Æquam compensationem tribuo, vicem reddo. { *שְׂכָלָם*, *שְׂכָלָם*, *שְׂכָלָם*. GALL. *Egaler, unir, rendre la pareille.* ITAL. *Agguagliare, ricompensare.* GERM. *Mitdergelten/vergleichchen.* HISP. *Iguallar, rasar la medida, renumorar.* ANGL. *To recompense the lyk.* ¶ Plaut. *in Asinar.* Quin promitto, inquam, hostium contra, ut merueris, id est, æqua reddere, & talionem referre. ¶ Quandoque comprimo, coërcuo. Pacuvius *in Tencro*, ut citat Nonius. Nisi coërcuero protervitatem, atque hostiero ferociam. ¶ Quandoque offendo, cædo. Pacuv. *Erotopagnion lib. 2.* ut citat idem Nonius. Nunc id mihi molestum est, quod hostis voluntatem tuam. ¶ Hujus compositum est Rehostio, quod est vicem refero, ut inquit Festus.